РОССИЙСКАЯ

	ФЕДЕРАЦИЯ

	ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

	ИРКУТСКИЙ РАЙОН

	Администрация Усть-Балейского муниципального образования

Глава администрации

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «15» ноября 2012 года                          № 85
Д. Зорино-Быково
Об утверждении Реестра

муниципальных услуг

Усть-Балейского
муниципального образования

 Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 №729-р «Об утверждении перечня услуг, предоставляемых государственными и муниципальными учреждениями, а также другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме»,   Уставом Усть-Балейского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных услуг Усть-Балейского муниципального образования.

2 Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские Огни»
3. Разместить Реестр муниципальных услуг на официальном сайте администрации Усть-Балейского муниципального образования и на портале государственных услуг Иркутской области.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Усть-Балейского
муниципального образования

       В.В. Тирских
УТВЕРЖДЕН

постановлением Главы Усть-Балейского

муниципального образования

от «15» ноября 2012 года
Реестр

муниципальных услуг Усть-Балейского муниципального образования

I. Муниципальные услуги, предоставляемые администрацией Усть-Балейского муниципального образования

	Реестровый номер
	Наименование муниципальной услуги
	Правовое основание предоставления муниципальной услуги
	Структурное подразделение администрации Усть-Балейского муниципального образования, предоставляющего муниципальную услугу

	1
	2
	3
	4

	101
	Выдача архивных справок, выписок и копий документов

	Пункты 3,4 статьи 4 Федерального закона от 22.10.2004 №125-фз « Об архивном деле в Российской Федерации»;

Пункт 16 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации;

Пункт 5.7 Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, организациях Российской академии наук, утвержденных приказом Минкультуры РФ от 18.01.2007 № 19
	Зам. главы администрации

	102
	Выдача населению справок, выписок из домовых и похозяйственных книг
	Федеральный закон от 02.05.2006 года № 59-фз « О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Организационно-технический отдел

	103
	Рассмотрение обращений граждан
	Федеральный закон от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

	Зам. главы администрации

	104
	Совершение нотариальных действий
	Пункт 3 части 1 статьи 14.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Инструкция о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и муниципальных районов и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений и муниципальных районов, утв. приказом Минюста РФ от 27 декабря 2007 г. N 256

	Зам. главы администрации

	105
	Присвоение адресов присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов (или присвоение почтового адреса земельному участку)
	Пункт 21 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Организационно-технический отдел

	106
	Выдача постановления о снижении брачного возраста
	Федеральный закон от 02.05.2006 №59-фз «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Зам. главы администрации

	107
	Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	- Конституция Российской Федерации;
-  Гражданский кодекс Российской Федерации часть вторая от 26.01.1996 № 14-ФЗ;

- Жилищный Кодекс РФ №188 ФЗ от 29.12.2004;

- Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	Зам. главы администрации

	108
	Назначение и выплата пенсии за выслугу лет муниципальных служащих
	Указ Президента Российской Федерации от 20 сентября 2010г. №1141 «О перечне должностей, периоды службы (работы) в которых включаются в стаж государственной гражданской службы для назначения пенсии за выслугу лет федеральных государственных гражданских служащих»;

-  Федеральный закон от 17 декабря 2001 г. №173 – ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»;

-  Федеральный закон от 02 марта 2007 г. №25 – ФЗ «О муниципальной  службе в Российской Федерации».
	Финансово-экономический отдел

II. Государственные  услуги, предоставляемые администрацией Усть-Балейского муниципального образования при осуществлении отдельных государственных полномочий, переданных федеральными законами и законами Иркутской области

	Реестровый номер
	Наименование государственной услуги
	Правовое основание предоставления муниципальной услуги
	Структурное подразделение администрации Усть-Балейского  муниципального образования, предоставляющего государственную услугу

	1
	2
	3
	4

	201
	Регистрационный учет граждан Российской Федерации по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации и выдача информации о регистрации и снятии граждан Российской Федерации с регистрационного учета по месту пребывания и по месту жительства в пределах Российской Федерации
	Постановление Правительства РФ 17.07.1995 года  №713 « Об утверждении правил регистрации и снятия граждан РФ с регистрационного учета по месту пребывания и месту жительства в пределах РФ и перечня должностных лиц, ответственных за регистрацию.

Приказ ФМС от 20.09.2007 г. №208 « Административный регламент предоставления ФМС государственной услуги по регистрационному учету граждан РФ по месту пребывания и по месту жительства в пределах РФ»
	Организационно-технический отдел

Глава администрации Усть-Балейского
муниципального образования                                                                                                                                            В.В. Тирских